R E Q U E R I M E N T O  Nº. 261

SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/4/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as margens dos corpos d´água que cortam nosso município encontram-se sujas, com grande matagal, muito lixo acumulado e até animais mortos;

CONSIDERANDO que o matagal e o lixo propiciam a proliferação de insetos, ratos e animais peçonhentos, que acabam invadindo as residências mais próximas;

CONSIDERANDO que tal fato vem ocorrendo em toda a extensão do Rio Lavapés,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando informar, nos termos da Lei Orgânica               do Município, da possibilidade de determinar a limpeza e a capinação em toda a extensão nas margens do Rio Lavapés, a fim de atender aos anseios dos moradores de referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de abril de 2008.
Vereador Autor PROF. VAROLI

PV